
Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje města Chrudimi na rok 2017 

 

VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ  
  

AAkkččnnííhhoo  pplláánnuu  rroozzvvoojjee  mměěssttaa  

CChhrruuddiimmii  nnaa  rrookk  22001177  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování:  červen 2018 

 

Zpracoval:    Městský úřad Chrudim 
Odbor územního plánování a regionálního rozvoje 
oddělení regionální rozvoje 

 

Schválilo:  Zastupitelstvo města Chrudim dne 17. 09. 2018 
usnesením č. Z/72/2018 

 

 

 

 



Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje města Chrudimi na rok 2017 

 

 
2 

I. ÚVOD 

Město Chrudim si v roce 2014 nechalo zpracovat strategický dokument – Strategický plán 

udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015 – 2030, který stanovuje základní orientaci města 

Chrudim do roku 2030 a díky němu je ve stanoveném časovém horizontu zabezpečována 

koordinace vybraných aktivit. Strategický plán udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015  –

2030 (SWOT analýzu, návrhovou část), Metodiku pro strategické plánování a řízení rozvoje 

města Chrudimi, Metodiku pro tvorbu akčního plánu města Chrudimi  a indikátory 

schválilo Zastupitelstvo města Chrudim na svém jednání dne 14. 3. 2016 usnesením   

č. Z/15/2016. 

Jedním z určujících předpokladů naplnění cílů je rozpracování aktivit do jednotlivých 

realizačních kroků a let. Proto byly na počátku roku 2016 zahájeny přípravy na tvorbě Akčního 

plánu rozvoje města Chrudimi na rok 2017 prostřednictvím sběru záměrů od občanů města na 

Desateru problémů města Chrudim. Tyto záměry byly doplněny o návrhy odborů Městského 

úřadu Chrudim a organizací města Chrudim, od Komise Zdravého města a MA 21, z koncepcí 

a rovněž vycházely z potřeb města. Vznikl tak zásobník projektů čítající přes 120 námětů, které 

byly následně roztříděny, akce do 200 tis. Kč, které se dle Metodiky pro tvorbu akčního plánu 

města Chrudimi do akčního plánu nezařazují, byly vyřazeny, náměty, které vyžadovaly 

socioekonomické hodnocení, byly vyznačeny.  

Došlo ke svolání Strategického týmu pro udržitelný rozvoj města Chrudim (dále jen strategický 

tým), který na svém jednání dne 21. září 2016 provedl socioekonomické hodnocení projektů 

a následně připravil návrh projektů k zařazení do akčního plánu, který byl vázán na Strategický 

plán udržitelného rozvoje města Chrudimi 2015 - 2030 a na návrh rozpočtu na rok 2017. 

Akční plán projednalo a schválilo Zastupitelstvo města Chrudim dne 12. 12. 2016 usnesením 
číslo Z/75/2016.  
 
 
 

II.  HODNOCENÍ 

Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje města Chrudimi na rok 2017 bylo provedeno ve spolupráci 

Odboru územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení  regionálního rozvoje, vedoucích 

jednotlivých odborů MěÚ Chrudim a strategického týmu v květnu a červnu 2018.  

Strategický tým materiál projednal formou „per rollam“, korespondenčním hlasováním. 

Rozhodnutí bylo přijato ke dni 13. 7. 2018, kdy byl ukončen termín pro zaslání stanovisek 

jednotlivých členů, a byla zaslána nadpoloviční většina hlasů. Strategický tým schválil 

Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje města Chrudimi na rok 2017 a doporučil ho připravit 



Vyhodnocení Akčního plánu rozvoje města Chrudimi na rok 2017 

 

 
3 

k projednání Radě města Chrudim a posléze i Zastupitelstvu města Chrudim na jednání dne  

17. 9. 2018. 

Akční plán byl hodnocen následovně: splněno, nesplněno a splněno částečně. 

V daném období jsme sledovali 17 aktivit, z toho 10 aktivit v Environmentální oblasti (životní 

prostředí, územní rozvoj, doprava, bydlení), 6 aktivit v Sociálně - společenské oblasti (sociální 

oblast, zdraví, vzdělávání, kultura, sport, volnočasové aktivity)  a 1 aktivita v oblasti Strategické 

řízení, kvalitní úřad a organizace města. 

82 % aktivit bylo splněno či splněno částečně (např. Revitalizace ramene drobného vodního 

toku v Chrudimi, Zateplení MŠ Víta Nejedlého, Analýza rizik Chrudim, ul. Malecká – stará 

skládka odpadů a bývalé sběrné suroviny v přírodní památce Ptačí ostrovy, Podpora domácího 

kompostování města Chrudim, Fasáda na domě č.p. 85, Fasáda a elektro na č.p. 77, 

Rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení v ulici Václavská, Chrudim, Terminál veřejné 

dopravy v Chrudimi (zpracování realizační PD), Výstavba inženýrských sítí – Markovice, 

Projektové dokumentace ZŠ - infrastruktura základních škol, MŠ Strojařů - rekonstrukce 

hlavních rozvodů vody, MŠ Sv. Čecha - rekonstrukce podlah, Markovice víceúčelové hřiště, 

Úpravy č.p. 29 pro Městskou policii (probíhá zpracování PD), 12 % aktivit nebylo splněno. 

V tomto případě se jednalo o Územní studii krajiny ORP (nebyla obdržena dotace), ZŠ Školní 

náměstí - rekonstrukce vzduchotechniky ve školní kuchyni a MŠ Strojařů - rekonstrukce 

rozvodů elektřiny (bude realizováno v následujících letech). 

Tabulka hodnocení:  

 Počet 
aktivit 

Splněno Nesplněno 
Splněno 
Částečně 

Rozvojová oblast A - Ekonomická oblast 
(ekonomika, podnikání, cestovní ruch) 

0 0 0 0 

Rozvojová oblast B - Environmentální 
oblast (životní prostředí, územní rozvoj, 
doprava, bydlení) 

10 4 1 5 

Rozvojová oblast C -  Sociálně - 
společenská oblast (sociální oblast, 
zdraví, vzdělávání, kultura, sport, 
volnočasové aktivity) 

6 4 2 0 

Rozvojová oblast D - Strategické řízení, 
kvalitní úřad a organizace města 

1 0 0 1 

Celkové výsledky  17 8 3 6 



 

 

 

4 

III.  PŘEHLED HODNOCENÝCH AKTIVIT 

Pilíř  Cíl Opatření Projekt 
Odpovědný odbor 

- realizačně 
Vyhodnocení Poznámky 

Rozvojová oblast B - 
Environmentální 
oblast (životní 
prostředí, územní 
rozvoj, doprava, 
bydlení)  

B.1 - Zajistit kvalitní 
životní prostředí s 
důrazem na udržitelný 
rozvoj 

B.1.5 - Zajišťovat řádnou údržbu toků na 
území města a jejich čistotu 

Revitalizace ramene drobného 
vodního toku v Chrudimi ÚPR, OIN 

Splněno 
částečně 

Obdržena dotace, realizace 
10/2018-4/2019, převedeno do 
Akčního plánu na rok 2018 

B.1.3 – Naplňovat Energetickou politiku 
města - snižovat energetickou náročnost 
objektů v majetku města 

Zateplení MŠ Víta Nejedlého 
OIN 

Splněno 
částečně 

Obdržena dotace, realizace 2018, 
převedeno do Akčního plánu na 
rok 2018 

B.1.1 - Rozvíjet efektivní odpadové 
hospodářství 

Analýza rizik Chrudim, ul. Malecká – 
stará skládka odpadů a bývalé 
sběrné suroviny v přírodní památce 
Ptačí ostrovy 

ÚPR 
Splněno 
částečně 

Obdržena dotace, realizace 2019, 
převedeno do Akčního plánu na 
rok 2018 

B.1.1 - Rozvíjet efektivní odpadové 
hospodářství 

Podpora domácího kompostování 
města Chrudim ÚPR 

Splněno 
částečně 

Obdržena dotace, realizace 
11/2017 - 7/2018, převedeno do 
Akčního plánu na rok 2018 

B.1.3 – Naplňovat Energetickou politiku 
města - snižovat energetickou náročnost 
objektů v majetku města 

Fasáda na domě č.p. 85 

OIN Splněno   

B.1.3 – Naplňovat Energetickou politiku 
města - snižovat energetickou náročnost 
objektů v majetku města 

Fasáda a elektro na č.p. 77 
OIN Splněno   

B.2 - Zajistit ve městě 
dopravu podporující  
kvalitní život občanů 

B.2.3 - Rozvoj infrastruktury a 
bezpečnost v dopravě 

Rekonstrukce chodníků a veřejného 
osvětlení v ulici Václavská, Chrudim OIN 

Splněno 
částečně 

Podaná žádost o dotaci 

B.2.3 - Rozvoj infrastruktury a 
bezpečnost v dopravě 

Terminál veřejné dopravy v 
Chrudimi (zpracování realizační PD) 

OIN Splněno   

B.3 - Zaručit kvalitní 
urbanistický rozvoj s 
ohledem na potenciál 
města a nejvhodnější 
strategický směr se 
zajištěním ochrany 
kulturních i přírodních 
hodnot území 

B.3.1 - Zajistit kvalitní urbanismus Územní studie krajiny ORP ÚPR Nesplněno Neobdržena dotace 

B.3.2 - Podpořit kvalitní bydlení Výstavba inženýrských sítí - 
Markovice 

OIN 
 
 
 
 
 

Splněno 
 
 
 
 
 

  



 

 

 

5 

Rozvojová oblast C -  
Sociálně - 
společenská oblast 
(sociální oblast, 
zdraví, vzdělávání, 
kultura, sport, 
volnočasové 
aktivity) 

C.1 - Podporovat 
kvalitní školství a 
vzdělávání (Chrudim 
Athény východních 
Čech) 

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města 
pro udržení infrastruktury kvalitních škol 
a školských zařízení 

Projektové dokumentace ZŠ - 
infrastruktura základních škol 

OIN Splněno 

Podaná žádost o dotaci na projekt 
"Modernizace počítačových 
učeben ZŠ U Stadionu a 
rekonstrukce a vybavení chemické 
laboratoře ZŠ Dr. J. Malíka včetně 
zajištění bezbariérovosti" 

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města 
pro udržení infrastruktury kvalitních škol 
a školských zařízení 

ZŠ Školní náměstí - rekonstrukce 
vzduchotechniky ve školní kuchyni  OIN Nesplněno Bude realizováno ve výhledu tří let 

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města 
pro udržení infrastruktury kvalitních škol 
a školských zařízení 

MŠ Strojařů - rekonstrukce hlavních 
rozvodů vody  OIN Splněno   

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města 
pro udržení infrastruktury kvalitních škol 
a školských zařízení 

MŠ Strojařů - rekonstrukce rozvodů 
elektřiny  OIN Nesplněno 

Místo toho realizovány páteřní 
rozvody topení 

C.1.1 - Zajistit stabilní podporu města 
pro udržení infrastruktury kvalitních škol 
a školských zařízení 

MŠ Sv. Čecha - rekonstrukce podlah 

OIN Splněno   

C.2 - Vytvářet širokou 
nabídku kulturních, 
společenských, 
sportovních a 
volnočasových aktivit; 
zachovat kulturní 
dědictví 

C.2.5 - Podporovat dostatečně širokou 
nabídku sportovních a volnočasových 
aktivit pro všechny věkové kategorie 

Markovice víceúčelové hřiště 

OIN Splněno   

Rozvojová oblast D - 
Strategické řízení, 
kvalitní úřad a 
organizace města 

D.1 - Zajistit zdravé 
financování - účelně a 
hospodárně nakládat 
s finančními 
prostředky a majetkem 
města a jím 
zřizovaných organizací 
bez nezodpovědného 
zadlužování  

D.1.5  - Zefektivnění nakládání 
s majetkem města 

Úpravy č.p. 29 pro Městskou policii 

OIN 
Splněno 
částečně 

Probíhá zpracování PD 



 

 

 

6 

IV.  INDIKÁTORY VE VAZBĚ NA STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA CHRUDIMI 2015 - 2030 

Pilíř  Cíle 
Optimální 

směr 
Název indikátoru Měrná jednotka Zdroj dat 2016 2017 

Rozvojová oblast A - 
Ekonomická oblast 

(ekonomika, 
podnikání, cestovní 

ruch) 

  
↑ Počet malých a středních podniků počet 

ČSÚ, případně 
Živnostenský úřad 

3 512 3 542 

□ →  Nezaměstnanost % ČSÚ nebo Úřad práce  4,8 3,1 

A.1 - Podporovat 
podnikatelské aktivity 

ve městě  a 
zaměstanost 

↓        

Aktualizovaný přehled 
„brownfields“  využitelných pro 
rozvoj města, s popisem žádoucí 
nové funkce  

Počet 

ÚPR - ÚAP,  ÚP či 
pomocná průběžně 
aktualizovaná 
evidence 
„brownfields“ 

7 7 

A.2 - Rozvíjet cestovní 
ruch 

↑           
Délka cyklostezek, cyklotras a 
cyklokoridorů na území města                                                                             

km  ODP 22,5 22,5 

↑           Počet ubytovacích kapacit počet zařízení, počet pokojů, počet lůžek OŠK 17/152/358 17/152/358 

Rozvojová oblast B - 
Environmentální 

oblast (životní 
prostředí, územní 
rozvoj, doprava, 

bydlení)  

  

→□ Ekologická stopa města 
Ekologická stopa i biokapacita je vyjádřena 
v "globálních hektarech" (gha) vztažených 
na 1 obyvatele 

www.ekostopa.cz 4,07 4,26 

→□ Uhlíková stopa města ekvivalent oxidu uhličitého (CO2) TIMUR, o.s. nesledováno nesledováno 

 ↔       
Intenzita provozu motorových 
vozidel ve městě  

počet aut projíždějích bodem sčítání 5 - 
2253 

SUS, ŘSD 16 026 nesledováno 

B.1 - Zajistit kvalitní 
životní prostředí s 

důrazem na udržitelný 
rozvoj 

↔       
Koncentrace polétavého prachu 
(PM10, PM2,5 ) 

µg/m³ OŽP 

PM10 - 11,3 
PM2,5 - 9,7  

(hodnota byla 
stanovena jako 

průměr 52 
měření) 

PM10 - 14,2, 

PM2,5 - 11,9 
(hodnota byla 

stanovena jako 
průměr 50 

měření) 

↔       

Spolupráce se střediskem 
ekologické výchovy nebo jinou 
organizací v oblasti 
environmentálního a globálního 
vzdělávání                                                                                                                                        

počet akcí 

OŽP- 
fotodokumentace, 
tiskové zprávy z akcí 
organizovaných 
obvykle ve spolupráci s 
nevládní organizací 

35 
ekovýchovných 

programů na 
všech MŠ a ZŠ 

30 
ekovýchovných 

programů na 
všech MŠ a ZŠ 

http://www.ekostopa.cz/


 

 

 

7 

 ↓       
Množství netříděného 
SKO/obyvatele                                                               

kg/obyvatel OŽP 192 185 

↔      

Počet tříděných složek v rámci 
města, tj. ve sběrných hnízdech 
organizovaném svozu či sběrných 
dvorech města                                                                  

počet OŽP 10 10 

 ↑        
Množství separovaného 
SKO/obyvatele                              

kg/obyvatel OŽP 206,3 203,7 

↔       Podíl separace po složkách odpadů                                         % OŽP 

plasty 6,27 
sklo 6,95 

 papír 25,1 
nebezpečné 
odpady 0,8 

plasty 5,53 
sklo 7,05 
papír 24,07 
nebezpečné 
odpady 0,6 

B.2 - Zajistit ve městě 
dopravu podporující  
kvalitní život občanů 

↑        
Podíl nových a regenerovaných 
silnic z celkového počtu městem 
spravovaných silnic 

% ODP, OIN 
0,97                        

(MK je 141 km) 
0,48                           

(MK je 141 km) 

↑ 
Podíl nových a regenerovaných 
chodníků z celkového počtu 
městem spravovaných chodníků 

% ODP, OIN 
 5,70                          

(chodníky 99 
km) 

1,19                           
(chodníky 99 

km) 

↑ 
Počet  vybudovaných 
bezbariérových přechodů pro 
chodce, bezbariérovost objektů         

počet                    

OIN, ODP - Analýza dat 
z pasportu budov, 
Projektová 
dokumentace 

46 1 

↑ 
Délka cyklostezek a cyklotras na 
území města    

                                                                              
km  

OIN, ODP - Analýza dat 
z pasportu komunikací, 
Projektová 
dokumentace 

23,5 0,07 

↔ 
Počet cestujících přepravených 
MHD za rok 

počet ODP 635 147 624 816 

↔ Počet ujetých km MHD km ODP 242 000 239 600 

↔ 
Podíl bezbariérových autobusů na 
celkovém vozovém parku 
provozovatele MHD 

% ODP 100 100 

↔ 
Podíl zelených ploch v zastavěném 
území                                                                           

% plochy OŽP 14,83 14,83 



 

 

 

8 

↔ 
Průměrná sadovnická hodnota 
stromů v rámci veřejné zeleně  (na 
používané stupnici 1-5) v intravilánu      

sadovnická hodnota - číslo OŽP 3 3 

↔ 
Provozně bezpečné stromy ve 
městě    

počet ošetřených stromů za rok, stupeň 
naléhavosti ošetření 

OIN 30/1 20/1 

B.3 - Zaručit kvalitní 
urbanistický rozvoj s 

ohledem na potenciál 
města a nejvhodnější 
strategický směr se 
zajištěním ochrany 

kulturních i přírodních 
hodnot území 

↓ 
Kompaktnost a energetická 
úspornost městské zástavby   

% celkového obvodu urbanistických figur, 
jako jsou bloky, ulice, náměstí, nábřeží = 
obvod všech domů/součet celkového 
obvodu zastavěného území města 

ÚPR nesledováno 

389,9 
 

(obvod domů 
279 067 m, 

obvod území 
71 570 m ) 

Rozvojová oblast C -  
Sociálně - 

společenská oblast 
(sociální oblast, 

zdraví, vzdělávání, 
kultura, sport, 

volnočasové aktivity) 

  

↔ Šetření spokojenosti občanů %      

využití mezinárodních 
indikátorů ECI nebo 
jiného 
standardizovaného 
průzkumu veřejného 
mínění 

nesledováno nesledováno 

 →□ Počet obyvatel města počet  
MěÚ - OSP - evidence 
obyvatel  

22 714 22 703 

↑ 
Počet žádostí dětí do MŠ/počet dětí 
přijatých 

% MěÚ - OŠK 80,2 83,7 

↑ Saldo migrace  počet  
MěÚ - OSP - evidence 
obyvatel  

-9 -69 

↑ Počet dětí narozených v Chrudimi  počet 
MěÚ - OSP - evidence 
obyvatel, matrika  

250 263 

C.1 - Podporovat 
kvalitní školství a 

vzdělávání (Chrudim 
Athény východních 

Čech) 

↔ 
Objem financí přidělený školským 
zařízením 

Kč OŠK 19 199 tis. 19 319 tis. 

 
 
 
 
 
 

↔       
Objem financí přidělený 
sportovištím města  

Kč OŠK 17 900 tis.  20 693 tis. 

 ↑    
Počet hřišť a sportovních ploch pro 
všechny cílové skupiny 

počet  OIN 
60 (33 dětských 

a 27 
sportovních) 

61 (33 
dětských a 28 
sportovních) 



 

 

 

9 

 
C.2 - Vytvářet širokou 
nabídku kulturních, 

společenských, 
sportovních a 

volnočasových aktivit; 
zachovat kulturní 

dědictví 

↔       
Peněžní prostředky pro nevládní 
neziskové organizace 

Počet žadatelů/objem financí v Kč OŠK 

granty ZM         
21/200 tis.          

přímé dotace        
15/1 790 tis.      

dotace ostatní   
39/449 tis.  

granty ZM         
13/192 tis.          

přímé dotace        
13/1 860 tis.      

dotace ostatní   
32/449 tis.  

→□ 
Běžné výdaje na kulturní zařízení a 
služby v Kč (údaj z benchmarkingu) 

Kč/obyv. OŠK 2 162 tis. 
dosud není k 

dispozici 

→□ 
Finance vynaložené na obnovu 
památek 

Kč OŠK 23 001 tis. 23 051 tis. 

C.3 - Formovat 
komplexní síť 
zdravotních a 

sociálních služeb 

↔ Péče o zranitelné skupiny obyvatel                                              % 

SVZ - Analýza druhu 
pomoci (např. linka 
pomoci, právní 
poradna), způsobu 
informovanosti 
obyvatel o fungování 
takového druhu 
činnosti a rozbor 
nabídky a poptávky po 
daném typu pomoci 

96 98 

↔ 
Nabídka bydlení potřebným 
občanům                             

Poměr nabídky a poptávky % 

SVZ - Analýza nabídky 
a potřeby/poptávky po 
alternativním bydlení 
pro obyvatele obce v 
ohrožení 

Poptávka je o 
29% vyšší 

Poptávka je o 
31% vyšší 

↔ 
Počet úkonů v domácnosti v oblasti 
domácí péče ("kirké")  

počet SVZ 
návštěv 12 854 
úkonů 22 532 

návštěv 11 249  
úkonů 21 663 

↔ 
Počet poskytovatelů sociálních 
služeb   

počet SVZ 29 29 

↔      
Aktualizovaný Katalog 
poskytovatelů v tištěné podobě 
nebo na webu  

ano x ne SVZ ne  ne  

↔ Existence zdravotního plánu ano x ne ÚPR ano ano 

↓ Počet úrazů ve městě  počet úrazů ÚPR nesledováno nesledováno 

↔ Programy podpory zdraví na školách  počet  OŠK 9 9 



 

 

 

10 

↔ 
Objem financí věnovaný aktivnímu 
stárnutí  

Kč SVZ 9 670 000 9 860 000 

↑   Objasněnost trestné činnosti  % SVZ 61,4 59,3 

↔ 
Počet poskytovatelů prevence 
sociálně-patologických jevů 

počet SVZ 13 13 

Rozvojová oblast D - 
Strategické řízení, 

kvalitní úřad a 
organizace města 

  □ →  Dluhová služba % OFN 4,03 4,53 

D.1 - Zajistit zdravé 
financování - účelně a 
hospodárně nakládat 

s finančními 
prostředky a majetkem 

města a jím 
zřizovaných organizací 
bez nezodpovědného 

zadlužování  

↓       
Spotřeba tepla z CZT v budovách 
vlastněných městem  

MWh energetický manažer 36 019 33 487 

↓       
Spotřeba zemního plynu v 
budovách vlastněných městem  

m
3
 energetický manažer 199 218 310 798 

↓       
Spotřeba elektrické energie na 
zařízeních města  

MWh energetický manažer 4 088,139 4 061,157 

↓       
Spotřeba vody v budovách 
vlastněných městem 

m
3
 energetický manažer 5 955 6 062 

D.2 - Zajistit efektivní 
řízení města a úřadu 

prostřednictvím 
moderních metod – 
kvalitně fungující a 
komunikující úřad  

↔ 
Počet metod zvyšující kvalitu 
veřejné správy 

počet OKT 4 4 

↔       
Vnitřní předpis upravující udržitelné 
nakupování 

ano x ne OKT ano ano 

D.3 - Rozvíjet 
komunikaci a práci 

s občany, institucemi a 
podnikatelskou 

veřejností  

↔       Veřejná projednávání počet  

ÚPR, OIN - úřední 
deska, webové stránky 
města, vývěsní skříňky, 
místní tisk 

6 4 

Vysvětlivky 

↑        usilovat o vzrůstající tendenci     
  ↓        usilovat o klesající tendenci 
  ↔      udržet stávající hodnotu 
  □ →   nepřesáhnout stanovenou mez 
  →□    neklesnout pod stanovenou mez 
  

 


